
N.  29 in data 28 luglio 2009

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L’AGGIORNAMENTO DEGLI 
ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l'art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, modificata dalla legge 5 
maggio  1952,  n.  405  e  legge  27  dicembre  1956,  n.  1441,  recanti  norme sul 
"Riordinamento dei giudizi di assise" e preso atto che lo stesso articolo prevede 
che in ogni  Comune sono formati,  a  cura di  una Commissione  composta dal 
Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, e da due Consiglieri comunali, due 
distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni 
di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello.

Ritenuto in seguito alle elezioni comunali del 6 e 7 giugno 2009 di procedere alla 
nomina dei due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo 
rappresentante, comporranno la predetta Commissione.

Preso atto  che  il  Capogruppo di  maggioranza propone il  Consigliere  Zamuner 
Luca  ed  il  Capogruppo  di  minoranza  il  Consigliere  Roma  Paola,  cosicché  si 
concorda di votare i nominativi dei due Consiglieri proposti per alzata di mano.

Visti  i  pareri  espressi  sulla  proposta  di  deliberazione  ai  sensi  dell’art.  49 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Con voti  favorevoli  unanimi espressi  per  alzata di  mano dai n.  17 Consiglieri 
presenti e votanti.

DELIBERA

1) di eleggere in qualità di componenti della Commissione per l’aggiornamento degli 
elenchi  dei  giudici  popolari  i  consiglieri  comunali  ZAMUNER LUCA e  ROMA 
PAOLA,  dando  atto  che  della  medesima  fa  parte  anche  il  Sindaco  (o  suo 
delegato) in qualità di membro di diritto.


	DELIBERA

